
   

 

Sl
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Sla
Střední odb

adk
61.

dborná škola 

dký
.       

Jarov, Učňo

ký d
 – lé

ovská 1, Prah

do
éto 20

ha 9, 190 00

om
024

0 

mo

 

ov

   Foto: M.V.

v



2 
 

 
Konec š
 
Jaro konč
nových z
postupují
ruce prác
nových v
sluníčko, 
 
 
 
                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hrdina 
 
Je čtvrte
tlačí kočá
zjišťuje, k
zasekává 
vynořuje 
 
Vše zahlé
neznáma
ho zděše
na perón
souprava
že zabrá

školního

čí a začíná
zemí, kult
í do dalšíc
ce. Uklidit
věcí. Všich

vodu a da

    

mezi ná

k 25. dub
árek se sv
kdy přijed
 kolečko 
vlak.  

édne náš 
, skáče za
né matce

n. Sám se
a. Ztratil p
nil jisté t

o roku 2

á léto, obd
tur a lidí
ch vyšších 
 a připrav
ni se snaž

alší letní ra

ámi ane

ben 2024, 
vým malým
de jejich s
kočárku n

žák, Václa
a kočárke
 a za pom
e nahoru 

peněženku
tragédii. 

2023/20

dobí sluníč
í. Školní 
ročníků, t

vit pokoje 
ží, aby vše
adovánky

eb příbě

vlakové 
m bratříčk
spoj. Chví

na okraji n

av Švejda
m a bez v

moci dalšíc
dostává 

u, odhodil 
Naštěstí 

024 

čka, zaslo
rok utek
tým kolem
pro nové 

e bylo nac
.  

ěh „oby

nádraží H
kem po v
íli se ned
nástupiště

, a ani na
velkého vá
ch dvou k

ve chvíli
mobil, na

vše dobř

uženého v
l jako vo

m Domova
i starší žá

chystané a

čejného

orní Poče
lakovém p
ívá na sv
ě a přepad

a vteřinu 
áhání vyzv
olem stojí
i, kdy už 
arazil si bo
e dopadl

volna, ces
oda, žáci 
a mládeže 
áky, kontro
a mohli js

o“ učně 

ernice.  As
perónu a 
é potomk
dává do k

neváhá. O
vedává m
ících mužů
na nádra

ok. Ale co
o. Matka

stování a p
ukončují 
 SOŠ Jarov
ola majet
me si užív

si šestilet
maminka

ky. V tom 
kolejiště. V

Odhazuje 
malé batole
ů vytahuj
aží najížd

o je to pro
a mu mo

poznávání
studium,

v má plné
ku, nákup
vat volno,

ý chlapec
 narychlo
se náhle

V dálce se

mobil do
e. Podává
e kočárek

dí vlaková
oti pocitu,
c děkuje,

í 
, 

é 
p 
, 

c 
o 
e 
e 

o 
á 
k 
á 
, 
,  



 

 
 
je vděčná
vše ještě 
 
Beze slov
nám s pří
sebe. 
 
S takovým
„co je to 
sluchátka
 
Václav Šv
svém obo
domově 
města, k
dokázal v
 
Vašku, dě
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

á, šťastná,
chybí.  

va, co se u
íhodou v 

m hrdinsk
dnes za m

a, sklonit 

vejda, žák
oru, ale h
mládeže 

který se u
víc, než kd

ěkujeme! 

, v šoku. V

událo, se 
Horních P

kým činem
mládež“. I 

hlavu do 

k odborné
lavně dok
a jsme n

učil souži
okoliv z n

 

Vašek, zved

vrátil zpě
Počernicíc

m se nese
tací mlad
mobilu, 

ho učiliště
kázal, že i 
na něj prá
tí na dom
ás. 

dne odho

ět na dom
ch svěřil. A

etkáváme 
dí jsou me

otočit se 

ě SOŠ Jaro
správným
ávem pyš
mově mlá

zený mob

ov mláde
A my si to

jen tak d
zi námi. K
zády. A 

ov jednou
m člověkem
šní, jak z
ádeže, vy

bil, odcház

že. Až po 
o nemůže

denně. Na
Kluk, který
právě ten

u bude nej
m. Už třet
obyčejnéh

yrostl spo

zí, ani netu

 několika 
me necha

avíc s pře
ý by si mo
n kluk to 

jen odbor
tím rokem
ho kluka 

olehlivý m

3

uší, co mu

dnech se
at jen pro

dsudkem,
hl nasadit
neudělal.

rníkem ve
m bydlí na

z malého
muž, který

3 

u 

e 
o 

,  
t 
.  

e 
a 
o 
ý 



4 
 

 
Nové v
 
Díky vede
budou ro
roku, takž
vybavení
 
Obzvlášť 
k sestavo
cizí. 
 
 
        
 
 
 
                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

vybaven

ení školy v
ozděleny n
že se žáci 
m. Děkuje

děkujeme
ování nové

ní DM 

ve spolupr
na pokoje 

budou mo
eme všem

e Josefu Lo
ého nábyt

ráci s vedo
žáků. K vý
oci těšit d
 chlapcům

ojínovi a M
ku. Je vidě

oucím DM
ýměně žid
o prostřed

m, kteří se

Matyáši Ko
ět, že jsou

M se podař
lí dojde na
dí s mode
 podíleli n

orejsovi, k
u to kluci o

il nákup n
a začátku 
rním a po

na montáž

kteří se do
od řemesla

nových žid
nového š

ohodlným 
ži nových ž

obrovolně 
a a práce j

lí, které 
kolního 

židlí.  

nabídli 
jim není 



 

 
 
Další zv
 
Nejenže b
června p
mistrů po
podlahy“
moci lec
opatrně a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

velebov

budou no
probíhá vý
odlahářů 
“. Děvčata
kdo závid
a se vší dů

vání dom

vé židle u
ýměna ko
a žáků po

a tak budo
dět. Mistř
ůsledností,

mova m

chlapců n
oberce na
odlahářské
ou mít od
ři i žáci s
, ale už se

mládeže

na pokojíc
 chodbě 

ého oboru
d září nov
si dávají n
e to rýsuje

ch, ale i u 
domova 

u vzniká „
vé modern
na práci z
. Holt fort

děvčat se
mládeže. 
nová chod
ní prostře
záležet a 
telná prác

e zvelebuje
Za pomo

dba, a to 
edí, které 

pokládají
e je fortel

5

e.  Během
oci našich
přímo od
jim bude

í koberec
lná práce.

5 

m 
h 
d 
e 
c 
  



6 
 

 
 
Mistrov
                 
 
Česká re
pořádala 
Naši žáci
boje naš
týmů, 
a Ostravě
finále, kd
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
              
 
 
 
                 
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

vství sv
                 

publika ve
87. mistr

i na klub
šich hoke
které se
ě. Naši rep

de vyhráli n

ěta v le
                

e dnech 1
rovství svě

bovně DM
ejistů a o
e svádě
prezentan
nad Švýca

dním ho
      

10. 5. – 2
ěta v ledn

M sledova
ostatních 
ly na 

nti hráli sk
arskem 2:0

okeji  

26. 5. 202
ním hokej
li urputn
hokejový
ledu v

kvěle a ze 
0 a získali 

24 
i.  
é 

ých 
Praze  
základní s
nádherno

skupiny se
ou zlatou m

e probojo
medaili.  

vali až doo 



 

 
 
DOMO
 
Matyáš N
z Jihlavy, k
přestoupi
žákovské 
Nedvědice
Praha. Ja
republikov
fotbalovýc
Kouba cu
střelce.  
  
Jako doro
Olomouc,
kategorie 
kategorie 
v celostát
Matyáš d
působí na
  
Matyáš b
velmi dař
čtvrtfinále
podařilo v
 

V MLÁD

Nechvátal,
kde začína
l v lednu 2
kariéry pr

e, SK Slav
ko žák se
vých tur
ch soutěž
up získal 

ostenec př
 kde by

U17 a 
U19, k

ní lize. V
do klubu 
 postu úto

yl vybrán 
ří. Posledn
e. Bohužel
vstřelit bra

DEŽE PŘ

 je žákem
l jako čtyřl

2024, jeliko
rošel kluby
via Parah,

e s těmito 
najů a 

ží. V celost
2x titul p

řestoupil d
yl nejprve

později 
de ochut

V lednu 20
Bohemian

očníka.  

do reprez
ní úspěch 
l při zápas
nku do sítě

ŘEDSTAV

m prvního 
etý hrát za
ož dostal a
y FK Pern
, a AC Sp

kluby úča
mezinárod

tátním po
pro nejlep

do klubu S
e zařazen

do dospě
tnal 2. m
024 přest
ns Praha, 

entačního 
je květnov
se s Dánsk
ě pořádajíc

VUJE 

ročníku S
a fotbalovo
angažmá o
štějn 
parta 
astnil 
dních 
oháru 
pšího 

Sigma 
n do 
ělejší 
místo 
oupil 

kde 

týmu U17
vé EURO 
kem vypad
cího domác

Dí
re
do
Dí
po
ze
Itá
Sl
An
 
Ja
Cr
M
V
ne
Bo
re
pa

SOŠ Jarov 
ou přípravk
od klubu B

7, kde se j
2024 na 

dli na pen
cího týmu 

íky fotba
eprezentac
o  spoust
íky fotba
oznávat lid
emí a náro
álii, Špan
ovensko, 
nglii, Maďa

ako svůj 
ristiana R

Madrid, za 
současné 

ejlepších 
ohemians 
eprezentac
alce. 

obor ma
ku FK Vyso
ohemians 

jemu i cel
Kypru, kde

naltový roz
Kypru.   

lu, klubů
i, se 
u fotbalov

alu má 
di, památk
odů. Matyá
nělsko, P
Německo,

arsko a Fra

fotbalový
Ronalda, 

který by 
době by 
výsledků 
Praha 19
e dospělý

alíř. Matyá
očina. K nám

Praha 190

lému české
e se prob
zstřel. Ma

ům a sa
Matyáš 

vě zajímav
možnost 
ky a kultu
áš již navš

Portugalsko
, Polsko, 

ancii.  

ý vzor m
fandí klu
jednou c

chtěl dosá
se svým

905 a dos
ých. Tak m

7

áš pochází
m na školu
05. Během

ému týmu
ojovali do
tyášovi se

amozřejmě
podíval

vých zemí.
cestovat,

uru jiných
štívil Kypr,
o, Izrael,
Slovinsko,

má hráče
ubu Real
chtěl hrát.
áhnout co

m klubem
tat se do

mu držme

7 

í 
u 

m 

u 
o 
e 

ě 
l  
. 
, 

h 
, 
, 
, 

e 
l 
. 

o 
m 
o 
e 



8 
 

 
 

Časo
 
Vyšší odb
18. roční
Náš časo
nás vše
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
P

prázdni

N

opis 

borná ško
ík celostát
pis Sladký

echny, kt

Na 
Přejeme 
in, krásn

zají

Načerpejt

Slad

ola public
tní soutěž
ý domov z
teří se 

shle
všem kl

né počas
ímavých 

te sílu do

Krásné 
a v

dký d

cistiky se 
že školníc
získal při v

podílejí 

edano
lidné zak
sí, pohod
zážitků

o dalších

prázdnin
vedoucí

domo

sídlem P
ch časopis
vyhlášení 

na tvo

ou p
končení
du, sluní
a hlavně

h školníc

ny přeje 
Domova

 

ov zís

raha 1, O
sů a novin

výsledků 
rbě a 

po prá
školního

íčko, bez
ě absolu

ch, praco

kolektiv
a mládež

skal 

Opatovická
n Školní č
Cenu por
příspěvcíc

ázdn
o roku, s
zva dovo

utní poho

ovních a

v vychov
že.  

ocen

á 18, org
časopis ro
roty. Tent
ch, moc 

ninác
skvělý za
olenou, s
odu.  

a životníc

vatelů  

nění

ganizovala
oku 2024.
to úspěch

potěšil.

ch 

ačátek 
spoustu 

ch dnů.

a  
.  

h 
.   


